Laibacher Diöcesanblatt.

Nr. IV.

Inhalt: 28. Epist. Pont. ad Episcopos Bavariae (continuatio). — 29. Exquirung päpstlicher Ehedispensen. — 30. Minist.-Erlaß betreffend die Beziehung der f. f. Finanzprocuratur als Vertreterin des Religionsfondes bei Streiten wegen Beitragsleistung von Gemeinden zur Dotation eines Seelsorgers. — 31. Zur Frage der persönlichen Befreiung des Inhabers eines Beneficiums vom Gebührenäquivalente. — 32. Eheschließung belgischer Staatsangehörigen. — 33. Aufforderung zur Pflege der Diöcesangeschichte. — 34. Verzeichniß der verlostten krain. Grundentlastungs-Obligationen. — 35. Mäßigkeits-Bereine. — 36. Canonische Visitation und Firmung. — 37. Concurs-Verlautbarung. — 38. Chronik der Diöcese.

1888.

28.

Epistola Pontificia

LEONIS PP. XIII.

ad Episcopos Bavariae.

Sanctoribus hisce partibus plene perfecteque, si alias unquam, satis factum est in primordiis religionis nostrae saeculisque consequentibus, per eam, quae diu exarsit, maximam dimicationem cum ethnicae superstitionis tyrannide: unde tam amplam cohors sacerdotalis collegit gloriam, amplissimamque sanctissimus ordo Patrum et Doctorum, quorum sapientia et eloquentia in omnem memoriam et admirationem florebut. Per ipsos nempe doctrina christiana subtilius tractata, uberius explicata, pugnacissime defensa, eo magis veritate et praestantia patuit sua, prorsus divina: contra jacuit doctrina ethnicorum, vel indoctis redarguta et contempta, ut quae nihil sibi consentanea, perabsurda, inepta. Nequidquam vero connisi sunt adversarii, ut cursum eum sapientiae catholicae tardarent et intercluderent; nequidquam graecae scholas philosophiae, platoniam in primis et aristoteleam, magnificentioribus sane verbis obiecerunt. Nostri enim neque istud quidem certaminis genus declinantes, ad philosophos ethnicos applicuerunt ingenia et studia: quae quisque eorum professus esset, incredibili paene diligentia scrutati, consideraverunt singula, expenderunt, contulerunt: multa sunt ipsis rejecta aut emendata, non pauca

ex aequo probata et accepta: hoc etiam ab ipsis apertum et prolatum est, ea quidem quae ipsa ratione et intelligentia hominis falsa esse revincantur, ea tantummodo adversari doctrinae christianae, adeo ut huic doctrinae qui obsistere velit et refragari, idem suae ipsius necessario obsistat et refragetur rationi. Istiusmodi pugnae sunt pugnae a patribus illis nostris, atque illustres partae victoriae, caeque non virtute modo armisque fidei partae, sed auxiliis quoque humanae rationis: quae scilicet, lumen praefereute sapientia coelesti, ex rerum ignoratione complurium et quasi ex errorum silva, veritatis iter pleno gradu erat ingressa. — Haec sane admirabilis fidei cum ratione consensio et conspiratio, quamquam operosis multorum studiis ornata est, tamen, in uno velut constricta aedificio unoque in conspectu exposita, elucet vel maxime in opere S. Augustini quod est „De Civitate Dei“, pariterque in „Summa“ utraque S. Thomae Aquinatis; quibus libris conclusa profecto habentur quaecumque erant a quibusque sapientibus acute cogitata et disputata, ex iisque licet capita et fontes arcessere ejus eminentis doctrinae quam nominant theologiam christianam. — Exemplorum tam insignium memoria